

| N. O. | ART. DI ELENCO | INDICAZIONE DEI LAVORI                                                                                   | UNITA' DI MISURA | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO   | INCIDENZA MANO D'OPERA (%) | MANO D'OPERA (€) | INCIDENZA COSTO DELLA SICUREZZA (%) | COSTO DELLA SICUREZZA (€) |
|-------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|-----------------|-----------|----------------------------|------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 1     | G.2.7          | Picchetti di segnalazione delle piantine.<br>Picchetti                                                   | n.               | 500,000   | 0,43            | 215,00    | 9,30                       | 20,00            | 2,00                                | 4,30                      |
| 2     | G.5.2          | Interventi di ripulitura e decespuglia-<br>mento eseguiti in rimboschimenti.<br>Interventi di ripulitura | ha               | 3,000     | 4.951,32        | 14.853,96 | 77,60                      | 11.526,67        | 3,00                                | 445,62                    |
| 3     | G.5.3          | Diradamenti e spalcatore in rimboschi-<br>menti di conifere<br>Diradamenti                               | ha               | 4,190     | 2.529,60        | 10.599,02 | 76,96                      | 8.157,01         | 3,80                                | 402,76                    |
| 4     | G.1.14         | Apertura manuale di buche squadrate<br>Buche squadrate                                                   | n.               | 1.585,000 | 2,85            | 4.517,25  | 78,95                      | 3.566,37         | 1,50                                | 67,76                     |
| 5     | G.2.1.2        | Acquisto piantine essenze arboree<br>Piantine                                                            | n.               | 1.185,000 | 2,85            | 3.377,25  | 0,00                       | 0,00             | 0,00                                | 0,00                      |
| 6     | G.2.2.1        | Acquisto piantine di essenze arbustive<br>Piantine                                                       | n.               | 400,000   | 1,86            | 744,00    | 0,00                       | 0,00             | 0,00                                | 0,00                      |
| 7     | G.2.6          | Piantagione in terreno sodo preparato<br>a buche.<br>Piantine                                            | n.               | 1.585,000 | 2,17            | 3.439,45  | 78,34                      | 2.694,47         | 2,00                                | 68,79                     |

| N. O.                                                                                                          | ART. DI ELENCO | INDICAZIONE DEI LAVORI                                        | UNITA' DI MISURA | QUANTITA'        | PREZZO UNITARIO | IMPORTO          | INCIDENZA MANO D'OPERA (%) | MANO D'OPERA (€) | INCIDENZA COSTO DELLA SICUREZZA (%) | COSTO DELLA SICUREZZA (€) |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|----------------------------|------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 8                                                                                                              | G.2.8          | Protezione di giovani piantine.<br>Protezione                 | n.               | 1.585,000        | 3,72            | 5.896,20         | 8,06                       | 475,23           | 1,50                                | 88,44                     |
| 9                                                                                                              | G.2.9          | Pacciamatura localizzata.<br>Pacciamatura                     | n.               | 1.585,000        | 1,98            | 3.138,30         | 7,58                       | 237,88           | 2,00                                | 62,77                     |
| 10                                                                                                             | G.2.3          | Trasporto a piè d'opera di piantine.<br>Trasporto di piantine | n.               | 1.585,000        | 0,15            | 237,75           | 80,00                      | 190,20           | 1,00                                | 2,38                      |
| 11                                                                                                             | 1.6.1.2        | Taglio manuale di alberi.<br>Taglio di alberi                 | n.               | 300,000          | 68,50           | 20.550,00        | 40,00                      | 8.220,00         | 3,80                                | 780,90                    |
| Sommano i lavori al lordo                                                                                      |                |                                                               |                  |                  |                 | 67.568,18        |                            | 35.087,83        |                                     | 1.923,72                  |
| Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)                                                                    |                |                                                               |                  |                  |                 | 1.923,72         |                            |                  |                                     |                           |
| Costi di realizzazione per la manodopera (non soggetti a ribasso)                                              |                |                                                               |                  |                  |                 | 35.087,83        |                            |                  |                                     |                           |
| Costi di realizzazione soggetti a ribasso                                                                      |                |                                                               |                  |                  |                 | 30.556,63        |                            |                  |                                     |                           |
| <b>Somme a disposizione dell'Amministrazione:</b>                                                              |                |                                                               |                  |                  |                 |                  |                            |                  |                                     |                           |
| a) Per I.V.A. (22% di € 67.568,18) .....                                                                       |                |                                                               |                  | 14.865,00        |                 |                  |                            |                  |                                     |                           |
| Spese di consulenza tecnica, supporto RUP e progettista, conferenze di servizi, consulenza specialistica ..... |                |                                                               |                  | 8.000,00         |                 |                  |                            |                  |                                     |                           |
| Progettazione, direzione lavori, collaudo, RUP (2% di € 67.568,18)                                             |                |                                                               |                  | 1.351,36         |                 |                  |                            |                  |                                     |                           |
| <b>Totale somme a disposizione €</b>                                                                           |                |                                                               |                  | <b>24.216,36</b> |                 | <b>24.216,36</b> |                            |                  |                                     |                           |
| <b>Importo totale del progetto €</b>                                                                           |                |                                                               |                  |                  |                 | <b>91.784,54</b> |                            |                  |                                     |                           |